corrūpit acrius est puniendus q̄ si corrūperet aliā monialē xxvii.
 q.i. si quis rapuerit. ¶ Alie eciā sunt cōuerse seculares nō professe
 ut sunt cōuerse seculariū ecclesiarū & plebiū uel hospitaliū siue
 aliam regulam approbatā & iste minus peccant eciā si cōtrahāt
 matrimoniū ut pbat̄ a cōtrario sensu xxvii. q.i. ut lex cōtinēcie
 al. ut lex diuine. ¶ Si sit secularis oīo cōsidera si sit puella ul' v̄go
 sub potestate parētum cōstituta & nimis lasciuia & tūc afflige eā
 ieiuniis & disciplinis ne cadat in peccatum luxurie nā luxuria
 mulier non est ferenda ymo quia acrior est q̄ uirorū iō acrius
 puniēda & domāda xxxii. q.iiii. meretrices ē tamē nihilominus
 si peccauerit cōsolanda quia sexus mulier magis debet moneri
 q̄ terreri xxvii. q.i. de iudeis alias de uiduis. ¶ Si sit cōiugata pre
 uideas q̄ sine scandalo uiri pniāz īponas .s. q̄ in absentia uiri
 affligat se disciplinis & ieiunet presertim si maculauerit thorū
 uiri ad quod nulla cōdicione debuisset induci xxxii. q. v. ē ergo
 al. origo & in presencia uiri abstineat nō a qualitate sed a quan
 titate ciborū & si forte aliquod crimē publicū cōmiserit qd' bene
 scit maritus ut puta quia oppressit filiū uel simile qd' cōmisit tūc
 sub pretextu peccati pōt sic fieri q̄ eciā de occulto pniāz agat
 sicut q̄ de toto mereat uocari casta potius q̄ adultera xxxii. q.i
 quod datum tibi & c. non erit. ¶ Et si sit uidua aggraua ipsam
 ieiuniis & orōnibus magis quā alias mulieres nam tēs orōnibus
 siue & meritis debēt ecclesiam adiuuare lxxxii. di. uidue & ideo
 si uidua non pōt ieiunare est oratiōibus aggruanda ut ibi &
 xxxi. q.i. quō uirginibus. ¶ Si meretrix est inducat eam ut cesset
 a peccato eidē si nō peccauerit ueniam poli. cendo alioq̄n saluari
 nō pōt nam ad talē phibet accedere dñs cuius publica uenalis ē
 turpitudine xxxii. q.iiii. meretrices xxxiiii. di. uidua. ¶ Si dicat nō
 posse abstinere danda est sibi pniā nec pōt absolui debet tamen
 cōsuli ut faciat elymosinas & omnia bona que facit sibi profint
 ut dominns eam respiciat & illustret eius cor ad penitēciā faciēdā
 de pe. di. v. falsas in fi. ¶ Conclusio sit ergo q̄uis canon certas
 impōat pniās in casibus pnt tñ augmētari & minui cōsideratis
 circūstanciis de q̄bus s. dixi. ¶ E si sacerdos habet aliquē prochi
 anū mutū uel surdū aut furiosum uel demoniacum si nutu uel

scriptura potest uel eo modo quo potest confiteri faciat c. facit hō
 quod potest xxii. q. ii. faciunt nota q. Io. an. in c. dilectus de spōsa
 Sin autē sacerdos oret p. talibus & faciat pplm̄ orare ut dūs illu-
 stre corda eorū ad pñāz & misereat eis sicut docet Aug. de cō. di.
 ii. c. solet q̄ri tunc ei sacerdoti nihil imputabitur cū de cōtingētibus
 nihil dimiserit lxxiii. di. ephesis. ¶ Si autē nō peniteret quis ī sanitate
 uel in fine uite uel pñāz non cōpleuit uel cōpleuit sed minorem
 q̄ debuit ppter impiciā sacerdotis qui nescit mō debito arbitrari
 ut s. vfu sacerdos & in qōe an sicte penitēti sub §. quid de opibus
 vfu ad hoc dicas hoc casu s̄m Leonē non debet induci in despe-
 rationē dū in hoc corpore cōstitutus est. ¶ Et quia nō nūq̄ quod
 diffidētia etatis distert cōsilio maturiori pficitur de. pe. di. vii. c. i.
 ¶ Exēplū in latrone cuius si sera fuerit pñā fuit tamē pfecta &
 accelerata fuit indulgēcia & tāta posset esse cōtricio q̄ sufficeret
 ad omnē penam delendā ita q̄ immediate ad celestem patriam
 trāsiret Verū hoc periculosū est & incertū ē nobis ut dixi in q.
 qualis sub §. festina & Augu. de con. di. vii. §. i. & c. nullus ex-
 pectet & dixi in qōe qm̄ cōfitedū sit. ¶ Vicesima septima erat qō
 quibus & qualiter & a quibus & in quātū faciēda est restitutio
 male acquirorū ista est longa qō. de qua p. Io. an. & scribentes
 in c. nostro & p. Oli. in Sūma e. ti. in §. qbus qualiter & a qbus
 p. pe. de ancha in regula peccatum li. vi. ¶ Si queritur quibus dic
 dāpnū passis uel heredibus siue successoribus eorū si extant &
 ab his qui dāpnū dederūt uel ab heredibus eorū c. cū tu de usu.
 c. si. de proch. de rapto. in lris & c. super eo & in solidū si facultas
 suppetit faciēda ellet restitutio alioqn est frustratoria pñā q̄
 s̄m Angu. non dimittitur peccatū nisi restituatur ablatum dicto
 c. cum tu xiiii. q. vi. si res nec sacerdos in hoc posset gratiā facere
 dūmodo sit facultas restituēdi & certum sit cui restituēdū sit
 alias posset facere gratiā dicto c. cū tu §. i. s̄m Io. an. hic p. dictā
 regulā nō dimittit & dcō c. cū tu §. i. In aliis uero q̄ nō cōsistūt
 circa r̄stituciōz dicit q̄ sacerdos potest arbitrari cōdiciōe cōsiderata
 q̄ plus ualet apud deū mēsurā doloris q̄ t̄pis & mortificatio uici-
 orū q̄ abstinēcia ciborū de pe. di. i. c. mēsurā. Et q̄ dixi q̄ īsolidū
 faciēda ē restitutio si plures sūt q̄ unā rē furatur restituta re an

oēs sunt liberati dic q̄ sunt liberati a restitutiōe rei sed propter
 pctm̄ furti debet p̄nia ip̄oi q̄a peccauit mortaliter c. sicut dignū
 de hoīcid. §. eos Sed forcius dubiū est si res non extat q̄a con-
 sūpta est ut quia fures rem furtiuā uendiderūt & p̄iti sunt inter
 se preciū an sufficiat quēlibet ratā q̄ sibi cōtigit restituere q̄o. ista
 habet duo capita unū tāgit forū iudiciale Secūdum forū p̄niale
 & tangitur de illa ī c. si. de r̄ptis per modernos in c. sicut dignū
 de hoīcid. p̄ Inno ī c. suā de penis & p̄ Osi in Sū. e. ti. in §. q̄lī
 & quibus in v̄. Sed nūquid hūi qui sequūt & v̄. sequenti in foro
 iudiciali dicit q̄ quādoq̄ id ad quod sunt plures obligati ē mere
 penale ut quia petitur id quod eis nō adest nec aduersario abest
 sed p̄pter delictum ip̄oꝝ tenētur ad talē penā & tūc uno soluēte
 alter non liberatur faciūt nota ī c. si quis presbiteroꝝ de re .ecc.
 nō aliē. facit quod dicitur in actionē furti. l. Si. id quod §. p̄nt.
 ff. de iur. o. iudi. p̄ Inno in c. sicut dignū §. eos de hoīcid. Q̄ n̄q̄
 id ad quod plures tenentur est pro parte penale & p̄ parte nō ut
 quia ex parte petentis est interesse sed ex pte detinentis est pena
 exēplum ut in casibus c. si. de rescrip. & tūc soluciōe unius alter
 liberatur l. i. §. si plures ff. de re. eoꝝ & l. iii. ff. de his qui eiece. &
 effude & est ratio quia hoc casu actio fundat̄ super interesse &
 solucione eius quod debetur omnis tollitur obligatio & interesse
 Instit. qui mo. tol. ob. in principio ideo non pōt amplius exigi
 illud ab alio Q̄ n̄q̄ id ad quod aliqui sunt obligati non ē penale
 aliquo mō ut q̄a peto qd̄ mihi abest & tibi adest ut ī cōditiōe fur-
 tiua & tūc uno soluēte alter liberat l. i. C. de cōdi. furt. & qd̄ nota
 glo. i. l. Si q̄s id qd̄ preall. Sed ē dubiū nūqd̄ iste q̄ soluit siue sa-
 tisfecit p̄ toto possit postea agere cōtra aliū osi. & lo. an. & Bu. ī
 c. si de r̄pt̄ dicūt q̄ nō nisi ante solutiōz fuisset cessa actio alteri
 uide glo. & doc. ī c. si q̄s presb̄roꝝ de se. ecc. nō alie. nō tamē pōt
 soluēs petere cessiōz actiōis cōt̄ alteroꝝ licz uolūtariē actio poss̄ sibi
 cedi q̄a cū ex dolo suo teneat nō pōt petere cessiōz actiōis ff. de
 adm̄t̄. tu. l. si pluꝝ secus ē q̄n cessat dolus sic ē ī plibz fid̄ iussioibz
 nā alē soluēs bñ pōt petere cessiōz actiōis cōtra aliū cōfideiussorē
 l. cū alter C. de fideiussor̄. l. modelinus de soluc. Quo aut̄ ad sm̄
 caput. f. p̄nial̄ sacer. pōt dici q̄ iura loquētia ī foro iudiciali heānt

locū in foro pñali nisi repiatur expressa dñia ut nota Io.cal. in
 phemio Grego. Inno. in c. sicut dignū de hoīcid. & Io. an. in c.
 q̄q̄ de usu. li. vi. & p eundē Inno in c. q̄a pleriq̄ de imūi eccles
 Osi. tamē in Sū preall. v. quid si unus satisfecerit dicit q̄ si pñ-
 cipalis uel alius in solidū satisfecerit ceteri oēs liberātur. ff. de re.
 iur. li. bona fides ff. de eo p q̄ scm̄ ē l. i. §. Si plures & hoc itelligit
 quo ad deū & de magna equitate intellige osti. quo ad restitucōz
 rei furtiue Sed tñ ppter delictū q̄a deū lesit mortaliter peccando
 tenet agere pñāz c. sicut dignū §. eos de hoīcid. **Q**uo aut ad
 penā quadrupli dicit osti. q̄ poterit qlibet īsolidū cōueniri l. cū
 seruos §. si l. adeo ff. de iuris. o. iudi. l. Item mella §. si plures. ff.
 ad l. acquil. xii. q. ii. cū deuotissimā v. facit uerbū Zachei dicētis
 Si quē defraudauī reddo quadruplum de quo tāgitur xiiii q. v.
 nō sane Aduerte quia iura q̄ allegat osti. loquūtur in foro con-
 tencioso quia in foro pñie glo. est siglis in c. fraternitas xii. q. ii.
 in uerbo cū augmēto in fine q̄ in foro pñie sacerdos nō impōit
 q̄ satisfaciāt de quadruplo p pēa furti glo. est in cōtrariū ī vbo
 quadruplū xviii di. c. qm̄ quicquid & in c. suā de penis Sed ille
 glose possunt restringi ad forū contēciosū uel loquūtur de cōsi-
 lio Et dicit Osti. in v. sed quid si unus preallegat q̄ sanum est
 est cōsiliū q̄ de hac pena quilibet petat humiliter misericordiā
 & sic uidetur sentire cōsiliū eē & nō necessariū & hāc ptē teneo
 Si uero nec principalis nec alius q̄ opē dedit siue cōsocius ptem
 soluit p sua rata dico q̄ nō dicitur satisfecisse quia quilibet est in
 solidū obligatus ut dixi in principio l. i. C. de condi. furti & iō
 quilibet totum tenetur soluere ī foro cōscie Et si per alterū pars
 soluta ē ī residuo qlibet ī solidū remāet obligatus & si ī residuo
 qd̄ remāet alius soluit tūc oēs sunt absoluti intellige a rei restitu-
 ciōe Sed quo ad offensā dei pñāz unusq̄sq̄ meret eciā facta ite-
 graliū restituciōe rei dicto c. sicut dignū §. eos S3 nūqd̄ is q̄ recu-
 pat tenet cedere actiōz soluētī adūsus alios osti. ī Sū. ī dco v. sed
 nūqd̄ allegās Ray. dicebat q̄ sic ī foro aīe licet in foro cōtēcioso
 nō teneat nisi forte ille q̄ satisfecit īsolidū nō esset pñcipalis S3
 aliū forte qui non fuerūt pñcipales sed quodammodo dederunt
 occasionem uon dico causam īmediatam s̄ mediatam non dico

finalē sed impulsuā isti de equitate s̄m Ray. sub dubio tñ forte
 possūt petere cessiōz & est eā op̄io In foro aut̄ cōtēcioso s̄m ipm̄
 nō habet locū quia nulla fronte is qui p̄pter propriā cōtumaciā
 p̄uitur nō pōt petere cessiōz s̄. de ad mi. tuto .l. Si plures & .ff. d̄
 tutel. & rat. di. l. i. §. nūc tractemus s̄m Ray. sed istud uidet̄ s̄m
 Osi. modicū fructuosū quod in iudicio aīe tractetur de cessione
 actiōnū quia ex tali cessiōe non poterit agi nisi uelis dicere q̄ de
 uolūtate cōfiteris publicetur Sed nec ex hoc in iudicio cōtēcioso
 agi poterit obstātibz legibus s̄. allegatis Et iō cōcludit Osi. siue
 cessio facta sit siue non alii qui nihil soluerūt sunt efficaciter in-
 ducendi ad satisfaciendū pro suis p̄ribz illi qui in totū satisfecit
 nā soluens utilit̄r gessit negociū eorū ergo tenētur habere ratum
 ar. ff. de neg. g. l. cū peccuniā & .l. soluendo & l. pōponius ī fine
 & sic erit casus in quo q̄s pōt socios criminis p̄palare in foro p̄nie
 ad finem ut induci possunt q̄ satisfaciant pro sua rata Ex ista
 qōe posset inferri ad multa uidelicet de omni rapina uel preda &
 de oī illicite acquisito in bello iniusto de quo p̄ Osi. in v̄ quid de
 rapina & ibi s̄m Ray. requirūtur q̄ nq̄ ut bellū sit iustū p̄sōa
 res causa animus & auctoritas scribūt dictores in c. q̄ super his
 de uoto & aliqui in c. sicut dignū de hōicid. post Inno. & Bu. ī
 c. excōicamus §. catholici d̄ hereticis. p̄sōa s̄. abil̄ sicut secularis
 qui posset sanguinem effundere clericis non licet xxviii. q. viii.
 clericis & c. his a quibus nisi in necessitate inuitabili c. signifi-
 casti de homicid. olym cl. i. de resti. spol. Res. s̄. ut sit pro rebus
 repetendis ul̄ defensiōe patrie xxiii. q. ii. c. v & q. ii. fortuitu & c. si
 nulla . Causa ut si p̄pter necessitatē pugnetur ut p̄ pugnam pax
 acquiratur xxiii. questione prima noli. Animus ut nō sit p̄pter
 odiū uel ulcionē uel cupiditatē sed ad correctionē & ad caritatē
 iusticiam & obedienciam xxiii. qōe .i. c. quid culpatur & c. mili-
 tare Auctoritas scilicet ecclesie ubi pugnatur pro fide uel aucto-
 ritas principis dicto c. quid culpatur & q. ii. Et ut plenius īstruat̄
 de iusto bello recurre ad Osi. in Sūma. de treu. & pace §. qd̄ sit
 iustum bellum unde qui iuste pugnat non tenetur ad restitucōz
 prede s̄ fit capiētis ut ibi tenz Osi. & Bu. ī c. excōicamus d̄ h̄ri
 i. di. lus gētū xxiii. q. vii. c. si de rebus quōd itellige siue capiat̄

de rebus pugnatis iniuste siue uasalloꝝ siue suoꝝ hoim̄ dūmō
 dñi iusti pugnēt de iure suo siue debito suo siue iniuria siue offē
 sa illata de dāpno dato & similibus uel interesse donec siue quo
 usque iux̄ ppriā cōsciēciā plenarie sit satisfactū uel hostis patus
 sit satisfacere uel se iuri pariturū offerat Et cū dixi s̄ ul' hominū
 suoꝝ intellige suos qui plus hominē q̄ deū timētes sequūt dñm
 suū in bello illicito contra c̄ dominus & c. Iulianus xi q.iii. alios
 aut̄ qui ei nō prestat auxilium cōsiliū uel fauorem nō puto pu-
 niendos quia pena debet tenere suos auctores c. quesuit de his
 q̄ fi. a ma. pte ca. lx. di. c. satis p̄ uersū cognoscentes de cōsti. Et
 intellige cum dixi q̄ sequentes dños suos tenētur ad restitutioꝝ
 s̄m osti. in Sūma in §. quibus & qualiter uersu, quod aut̄ dictū
 de his qui certi sunt uel pbabiliter credūt bellum esse iustum &
 maxime ubi ecclesia hoc prohibebat & tales excōicabat. Si uero
 certi essent uel pbabiliter crederēt iustum bellum nō tenerētur in
 aliquo nisi cupiditate corruptā intētionē haberēt dicas hoc peri-
 culosū s̄m osti q̄ sola cōsciētia nō facit iustū bellū S̄ auctoritas
 iuris uel iudicis. ut in ti. de treu. & pace in Sūma osti in §. preall'.
 Si tamē pbabiliter dubitant an sit iustum propt̄ bonū obedire
 excusatur xxiii. q. i. quid culpatur s̄m Ray. quod est uerum s̄m
 osti. si īquisiuit in quātum potuit eciam periciores & sēp dubius
 remansit alioq̄n tāq̄ affectator ignorācie & expers sc̄ie puniet̄
 c. cū inhibicio de clam. desponsa §. si quis uero nec eū excusat
 timor dādi feudū uel timor alterius dāpni t̄palis xxxii. q. v. ita
 ne licet metus culpā attenuet quo ad p̄nāz iūgēdā circa ieiunia
 & oratiōes c. sacris quod me causa. ubi ergo habetur auctoritas
 iudicis dici pōt q̄ si iudex errauerit ad pugnatis cōsciāz recur-
 rendū est quia tunc forus cōsciē p̄suadebit restitutionem forus
 cōtēciosus cōtrariū & ī dubio forus cōsciē sequēdus s̄m glo. ī c.
 nauigati d' usu. S̄ iux̄ predicta dubitat qd d' sequētibus iustum
 bellū tenēt īsolidū si sciuerūt p̄dā cōmitti ul' ignorāter ueniētes
 ad predā nō abstinuerūt ymo alios adiuuauerūt & q̄ cōsilio au-
 xilio ul' fauore adortatiōe adulaciōe tyrānū iduxerūt ad p̄dā fa-
 ciendā ul' guerrā mouēdā iniuste īsolidū tenēt ar. c. sicut dignū cū
 ibi nota d' hōicid'. si p̄pter hoc sciūt uel credūt q̄ tyrānus sit in

ductus alias nō facturus uel nō tm facturus tunc ad id qd' plus
 fecisse creditur ex tali instigatiōe tenētur dicto c. sicut dignū &
 de sen. exco. quante xii. q. iiii. oīs ii. q. i. notum lxxxiii. di. error
 & c. facientes Si non credunt nec sciūt q' per hoc fuerit motus
 nec propter hoc plus uel minus fecit tūc non tenentur nisi ad
 id ad quod ad eos puenerit & inquātum dāpnū dederit p se uel
 p familiā suam directe' uel occasionaliter de sen. & re. iudi. cū l. &
 a c. tuam de eta. & quali. xi. q. iiii. quoniam multos ita tenet Osi.
 in Sūma e. ti. §. quibus & qualiter v'su sed nūquid hii qui sequūt
Quid si neuter raptorū dñs erat nec unus magis animauit aliū
 q' alius ipsum sed simul cōuenerunt de faciendo tale insultū uel
 rapina cōmittēda dic q' quilibet tenetur in solidū ut patet in cō-
 cordāciis s. pxime allegatis in pxima q'stiōe & hoc est uerū ecia
 si unus solus p se nō potuisset facere ff. ad. l. acq' l. ita uulneratus
 in §. si. ff. arbo. furt. cessā l. sed plures. ff. de furt. l. uulgaris. l. i.
 Si quis testa. liber esse ius. sue. Et licet aliq' dicāt q' sufficiat quē-
 libet pro pte sua satisfacere quod supra dixi uerius ē & hoc tenet
 Osi. in v. quid si neuter raptorū & ibi proxime eciam Osi. i
 Sūma prosequitur de his qui non cōsenciūt recipiūt tñ de preda
 scienter ex dono uel eciam ignorāter sed postea audiūt ueritatē
 dicit q' quatenus habuerūt tenētur restituere ar. ff. si cer. pe. l. Si
 me & ticiū. ff. de cōdi. in debi. l. nam hec natura & sciūt nota in
 c. sicut dignum de homicidio nisi forte prius cōsumpsissent q'
 intelligerent ueritatē C. de rei uen. certum est ff. de pe. hñti. l. Si
 a domio §. si & duabus legibus sequentibus quod nota in c. g'uis
 de resti spoliatorum ¶ Sed quero de his qui inde se induunt uel
 cōmedunt ut puta uxor uel familia q' non habent aliunde unde
 uiuant dicit Osi q' excusantur si peccato non consenserunt sed
 raptorem ad restituendum & correctionem inducant ar. de sen
 exco Inter alia & c si uero xi questione iiii c quoniam multos
 Sed predicatorēs gerentes negocium excōicatorum In hoc casu
 excusantur cū uoluntate de sen exco. primo responso & § i Et
 hoc dixit Ray uerū si est spes de correctiōe & cū moderamē
 tali ut propter hoc nō subtrahatur facultas restituēdi spoliatori
 in totum uel pro magna pte ar. ii. q. vi. anteriorū § i & Osi in v

*Nō cōsentientes in recipientes
 scienter de rapina tenentur et ideo
 rānt p' cōpitiōe hūmā nō p'us
 cōsumptores*

pulerū notmōus

qd de his q inde comedūt si uero nulla eēt spes correctiōis dicit
 Ray q uxore filii uel familia si possūt uiuere de aliis bonis sepatis
 ut quia sunt alia bona sepata de illis uiuāt Si uero nō sunt qrat
 uictū ab amicis suis uel cōsanguineis uel ab aliis honestis psonis
 uel querāt uictū propriis manibus & hostiatū & nullo modo cō-
 medāt de rapina Et si maritus esset crudelis qui hoc nō pateref
 .s. q uxore de alieno comedat dicit Ray. tunc uiuat de dote sua
 uel dotalicio & hoc est primū remediū Secūdū q uxore denūciat
 hoc talibus qui maritū cōpescāt uel eciam epō ii. q. i. si peccauerit
 xxii. q. v. hoc uidetur sed hec duo remedia pnt eē inania sm osti.
 tanta pōt esse tyrānides mariti q me ca. c. priō. Terciū remediū
 q ubi aliter facere non pōt ex quo ita est artata poterit inde co-
 medere ppter necessitatē famis c. iii. de fur. nec tenef quo casu nō
 peccabit sed si nō esset tanta necessitas .s. mortis periculū aliqd
 peccatū cōmitteret & ideo aliqua penitēcia iniūgeret sic itelligit
 osti. c. si quis necessitatem s. de fur. hec enī necessitas legē nō h3
 de con di i. sicut & di. v. c. discipulos semp tamē tucius est q tīs
 rem restituat si potest & ad cautelam bonū est pniāz agere v. di.
 ad eius uero de homici. c. ii proponat tamē in animo q q cicius
 potest q illud reddet in omni aut casu reddat uiro debitū nisi
 aliud subsit impedimentum xxxiii. q. v. si dicat & c. sequenti &
 c. una Sed dubitatur de euentibus predam scienter dicit osti .in
 s. quibus. & qualiter v. quid de emētibus q indistincte tenentur
 nec liberantur uendēdo uel qualitercūq alienando nec amissiōe
 uel morte rei uel alio casu interueniente quo minus teneantur
 restituere preciū sm q plus ualuit ex quo emit uel plus uendidit
 q emerat uel tempore cōtractus ualebat & quicqd ex re habuit
 uel habere potuit nullas expēsas deducendo qa talis cōtractādo
 rem alienam furtū cōmittit & fur seper est i mora ut l. ii. C. de
 furtu ff. de furt. l. q iuite ff. de condi furti. l. i. re furtiua ff. como.
 l. si ut certo s. si interdum l. certū .C. d. rei uēdi. & dic hoc uerū
 nedū de primo ēptore s. ecia de so & 30 & qrtō & ulterioribus qa
 si p plures māus ambulauerit idem iur ē ff. de mino. l. sed ubi.
 ff. de peti. heredi Sed si l. s. siue autem si uero sciret q de iusto
 bello eēt talis res rapta oīo excusaref cum a uero domino emat

ut apparet ex his que dixi in v̄. Ex ista questione posset inferri

Si uero emēs hoc nesciebat pbabilif tamē hoc credebatur quia oēs uicini sui uel maior pars & maxime sapiētes & honesti homines ita credebāt durāte hac bona fide non tenet sed tenetur si postea audierit ueritatē ut curret alias caucius negociari C. de fur. l. ii. Et si iudice sentēciāte restitucōz fecerit poterit agere cōtra uēditōrē ut ipm̄ seruet idēpnē xii. q. ii. uulterane c. si. cū materia sua de ep̄. & uendi. **S**i autē faciat ad preceptū sacerdotis ī foro p̄niali & in eodē inducēdus est uenditor ut ipsum seruet idēpnem Sed in foro cōtētiōso ipm̄ non poterit emptor cōuenire ff. de euic. l. Si rem & preall. c. si. & per osti in Sū. de cōtrahe emp. §. & ad qd uenditor Si uero emptor sciebat factū s̄ ignorabat ius uel ignorātia facti ductus crassa & supina nō probabili rem raptā emerit tenetur in iudicio aīe ad restitucōz ad hoc de cle. exco. mi. aplice & dicit crassa & supina quādo cōr̄ alii uicini dicebāt & credebāt q̄ res esset de preda & de bello iniusto ff. de v̄. sig. l. late c. illud de cle. exco. mīster uel q̄n ecclesia hoc phibeat & tales publice excoīcabat unde non excusat emptor t̄lī ignorātia ductus xii. q. ii. qui & hūanis xvi. q. i. Si cupis de ordi. ab emp qui renūc. emp. c. i. & ii. & si nihil cogitabat quādo emit nec inq̄siuit quātū potuit ī culpa ē ar. c. inotuit de elec. ad falsarioz de. cri. fal. l. ii. C. de fur. **S**ed quero quid si emptor nō potest restituere comode nisi forte uēdat quicquid habet & postea mēdicet de rigore iur̄. tenet s̄m osti. ut iux̄ posse suū totum restituat xiiii. q. i. si res & c. cū. tu de usur̄. **V**erum tamē de benignitate & eq̄tate pōt ei uideri hoc mō ut p̄mittat hōibus in cōpēsacionē aliq̄ seruitutē ad quā teneatur ei in perpetuū uel det aliquam certam imunitatē uel libertatem uel faciat inde aliquod hospitale uel aliquā elymosinā cū cōsensu & uolūtate dampna pastorum uel succōz eorum de quo p̄ Osti. in Summa de usu. §. p̄ca sub §. alia a iudice v̄. quid si uenerator partem peccunie & per eūdem in Summa hoc e. ti. §. qualiter & a quibus v̄. quid si difficilis **S**i uero raptor idē donator uel uenditor satisfecit plenarie de preda data uendita uel donata dicas donatarium uel emptorem liberatum uerum quicquid habet de lucro aīe restitucōz ipē donatarius ul̄ ēptor ecia p̄cepit d̄z ī usus

paupm erogare ubi fuit male fidei ar. xiiii. q̄stioe. v. qui habetes
 & §. sequenti sm Ray. quod dicit osti. uerx de cōsilio nā purgatū
 est uiciū ex quo plenarie dicitur satisfactū quo ad restitutionem
 faciendā uel si aliquid deest de restitutiōe restituendum est dāpnū
 passio uel dic eciā ubi plenarie satisfactū est. est ibi talis pnia in-
 iungenda ut puniatur in eo in quo deliquit de tempo or. c. lras
 c. sicut dignum §. eos de homicid. Sed nūquid ēptor satisfaciēs
 posset sibi consulere p cessionem actionum sibi faciendā contra
 uenditorem uel raptorem & dic q̄ non nisi quando emit sibi de
 euictiōe expressim cauere fecerit qa sibi obstat ppria turpitude
 C. d̄ rei uēdi. l. Si mācipiū x. q. ii. c. hoc ius. C. d̄ eui. l. Si fūdū
 Vide quod dixi s̄. in v̄. Sed est dubiū nūquid iste qui soluit seu
 satisfecit pro toto. **Q**uid si quis emat de preda scienter sed hoc
 facit bona fide non ut ipse lucretur sed ut ipsum restituat dño
 recepto precio & interesse suo cum alias nullo mō dominus eā
 recuperare posset uel non ita de facili hic non cōmittit furtū sm
 osti. in v̄. quid si quis emat de preda f. ff. de fur. l. fallus §. i. ymo
 utiliter gerit negocium & iō totum poterit recuperare precium
 & intereē suū eciā si res sine culpa sua pimat uel amittatur dū
 tamen quicquid perceperit ex tali re uel occasione ipsius cōpēset
 usque ad quātitatem cōcurrentem sm Ray. ar ff. de neg. gest.
 l. Sed an ultro §. ii. de accusa. cum dilecti §. si sed licet in iudicio
 anime credatur ei de cōscientia sua in iudicio tamē contencioso
 non credetur nisi publice protestetur. l. nēllemus ff. de neg. gest.
 c. cum in de consti. C. de fur. l. ii. ff. de adini tu. l. non existimo
 c. ut nostrum §. i. ut ecc. bene supra de elec. c. quia propter §. fi
 Et si non potest reperiri dominus rei & si nescitur ubi sit ero-
 getur pauperibus de cōsilio dyocesani & hoc eciā publice fiat
 premisso banno in ecclesia & diligenti inquisitione facta ut oīs
 mala suspicio euitetur c. fi de clam. despon c. cū in tua qui ma.
 accu. pos. hoc facto si non repitur cuius est res liberabitur dādo
 pauperibus ut sit pro anima eius cuius est res & sic geritur eius
 negocium xii. q. ii. q̄tuor circa finē c. cum tu de usur. **S**ed nūc
 uidendum est de prelati & aliis clericis tenentibus aministratiōz
 ecclesiasticā & male aministrantibus an teneātur ecclesiā reddere